o. **L**eius portione. scilicet qui adiuit. r. nunc vellet di
mittere. scilicet r. pro dimidia dumtaxat parte ei cō
ment creditores. subaudi possunt hoc facere. qdā tunc scz
nō potest. vel sub. dicendum est tunc. qdā nō potest. r.

Liber Quintus.

a Exonerari parte adita a se.

b Condito. hic autem cui creditores dicunt se contenteros eius portione non defertur ei conditio predicta. et ideo non exoneratur in totum. Azo.

c Et alterius. qd se abstinuit. s. vt p ea iste qd non adiuit non conueniat.

d Ut ei^o actio-

nus. s. qui se absti-

nuit. vel die ei^o p-

tis. nō adiuit acti-

ones rē. qd. pars

nō adita defadē-

ti suā. vñ die def. i.

remittat. et ita es-

molumentū habe-

bit iste in totū sed

p parte a se adita

tm sentiat onus.

posset tñ satis di-

ci qd portio illi^o q-

se abstinuit appli-

cari obvni credito-

rib^o illo casu: rē ex-

pones vt ei^o actio-

nes rē. i. eius por-

tuōis quam hñ ex-

sua psona qui adi-

vit si ci. i. in ei qui

cōuenit nūc a cre-

ditorib^o dētūr. ei^o

portionis dico dū-

tatār. nec ob. i. de

regu. iur. l. ius no-

strū. qd dico hunc

esse heredē insoli-

dū: sed porio ei^o

qui nō adiuit dī ce-

dere creditoribus

cū creditores hoc

velint: rē velint ef-

se cōtentū cōueni-

re ei^o. p sua portio-

ne tm. r facit. l. p

xi. r. C. eo. l. qdā.

sed h. s. e. l. qui ex-

duabus h. qui semel.

So. hic in suo qui non abstinet nūl

q. pulegū ptor. vt. l. i. necessarijs. qd nō dī dari in alte-

rius inūriā. vt. C. de emā. l. nec auis. ar. tñneus iure cō-

muni repudiat. hoc nō placet. dic. qd ibi inuit^o accepti-

nisi. s. velut alia pāte dimittere. sic soluī. C. delpu. et az-

l. i. sub. l. testō. r. C. de cadu. tol. l. vñica. h. his ita. r. s. e.

l. i. r. C. de repu. here. l. iij. Item non ob. s. eo. l. si duo.

S. ijs. cōditio. l. electio.

S. f. Et ipsi. s. vt heres eius. ppter coheredē absti-

nente se abstinenre possit. vt. s. l. pto. vbi plene no.

Ecessarijs. r suis. nā de nc̄riō tm sec^o. vt. j. eo. h. si.

D. h. C. puberib^o. etiā nc̄rijs. cū se non imiscuerint.

L. C. pco. s. l. pto. vt. l. i. de here. quis. r dī. h. s. r. his

sc. s. qd. cū eo. l. i. nec est op^o p hoc adiri pto. viue. s. r. s.

eo. l. ci. r facit. l. de lega. l. i. nā nec. r. s. e. si quis filii. h. i.

I. C. Teneātur. facit hoc valde. pñla quorūdā qd dixit

filiū eritērē in pāte statī effici fūli heredē nc̄riō r sta-

tim teneri creditoribus. ar. pauli. si filii. h. heres. nos fa-

temur fūli nc̄riō. vt. l. i. de hef. qua. r dī. h. si. sed hoc

quantū ad nomē nō hñum ad cōmodū vel incōmodū
nisi se imiscusat: r ita qd hic dicit intelligi pōt ut qd dicit te
neātur. i. tenet videanē pma facie. qd qdē libertatis
fauore habet acī statī se imiscusser. vt. l. i. d. fideicō. l. i. cū
quasi. s. sed r si qd. l. aliter posset. l. illa exponit. vt. ibi no.

pōr nra opinione
est. C. si vt ab hef.
se abst. l. i. r. i.

l. C. Si se immi-
scuerunt. sine au-
ctioritate tutor. a-
luoquin resō loci
h. Azo. licet qdā
enā tunc sine resti-
tutiō: vt no. s. e.

l. impuberibus.
m C. duberib^o.
curatores non ha-
bentur. alioquin idē
est qd in pupillo.
vt. C. de in integ.
resti. mi. l. si cura-
torem.

n C. Nō imiscue-
rint. als nō: vt. s.
de here. l. i. l. iam
dubitari. h. si. r
C. e. l. scit. nisi in
casu: vt. s. e. l. he-
reditate. et. s. e. l. p-
x. nisi sit minor vt
subiicit.

o C. Eñei. gen-
tiuissim. nō innotau^o.
et facit. s. de mio.
l. iij. h. scio. et. l. ait
pretor. h. si. r. si he-
reditatem.

p C. Edicti. quod
est. s. de mi. l. i. cō-
stitut. cīn edictū
plura: r. inter cete-
re de minoribus
dicebat.

q C. Permittit. s.
de mino. l. ait pretor. h. non solū. cōtra. Solu. nō restituit
qd semp heres manet. sed restituit vt bona que acquisit
post aditā hereditate se parenti si mixta sint p in integ. re-
stit. qd minor est. si autē nō sint mixta iure cōi separati pe-
tit sit minor vel maior. vt. l. i. de sepa. l. i. h. si. r. institu. de
here. qua. et diffe. h. i.

E. X parte. a semetipso. q. d. nō ab alio. qd dic vt. s. de

heredi. institu. l. si. si in cōditione. h. si.

C. Cumichi qd. qd oportet coheredē pmo adire he-
reditatē: qd institu^o est seruus sub conditione: quā pmo
oportet impleri. vt. l. i. de cōdi. r. demō. l. qd heredi. h. si. r. s.
de heredi. l. i. l. i. h. scio. et. l. clemēs. h. si. r. l. i. h. si.
r. leum qd soluedo. nā hec monosyllaba cum: facit condi-
tionē r tantū quantū si. vt. l. i. de pto. ob. l. huius. r. l. quod
cunq. h. nō solu. r. s. de cōdi. inde. l. qui. pmissit. r. videatur
hic intellexisse cū quis. i. si aliqd alius a seruo. l. coheres-
tā de seruo nō posset intelligi: cū de sua psona ante qd sit
coheres impossibile sit impleri illā conditionē. l. qd sit he-
res ante qd si coheres. vt. s. de here. institu. l. si tūc' heres.

Qui pari exstitit. si filio impubere testatoris: et ita si
cui institutus immutus cōpellebat adire hereditatem
pupillie: ut hic ita heres eius ut hic dicit. alioquin contra si
non adiungeret patris hereditatem hic substitutus vel pupillus:
vt. s. e. o. l. quiescit. s. fi. r. l. seq. r. l. iulianus. vel forte
nec p. refert adic-